
                        

  
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

_____________________________________________________________________________________________

                                   
RETIFICAÇÃO nº 01 DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 112 de 18/01/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2021
DATA ABERTURA: 07/03/2021 – 08h 30min
LOCAL:  Auditório da FUMSSAR, na Rua Dr. Francisco Timm, 480, 2º Piso – Centro, Santa Rosa/RS - 
CEP: 98780-803
 
OBJETO:   A  presente  licitação  tem  por  objeto   contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviço  de
manutenção corretiva e preventiva nos equipamentos médicos e odontológicos, mobiliários diversos e cadeiras
em geral, com fornecimento de mão de obra especializada

I – Fica retificado o Edital do Pregão Presencial nº 06/2021, Processo nº 112/2021, da Fundação Municipal de
Saúde de Santa Rosa – RS, com alterações no Anexo I, conforme segue:

Onde lê-se:    

Item Descrição Apres. Quant. Valor
Unitário

Valor Total

01 Manutenção  preventiva  e  corretiva  de
equipamentos médicos e odontológicos.

Hora 1000

02 Serviço  de  manutenção  de  cadeiras  em  geral
(cadeiras  de  escritório,  banco  mocho,  longarinas,
banquetas, sofás...) a manutenção deve contemplar
recuperação  de  estofados,  troca  de  parafusos  e
fixadores, substituição de rodízios, pistões, capas e
molduras,  lubrificação,  eventual  pintura  e
solda.Serviço  de  manutenção  de  mobiliário  em
geral (mesas, armários, balcão, escrivaninhas...) a
manutenção deve contemplar troca de dobradiças,
parafusos, corrediças, longarinas, puxadores, fitas
de borda e eventuais soldas e troca de laminado.

Hora 500

03 Serviço  de  manutenção  de  cadeiras  em  geral
(cadeiras  de  escritório,  banco  mocho,  longarinas,
banquetas, sofás...) a manutenção deve contemplar
recuperação  de  estofados,  troca  de  parafusos  e
fixadores, substituição de rodízios, pistões, capas e
molduras,  lubrificação,  eventual  pintura  e
solda.Serviço  de  manutenção  de  mobiliário  em
geral (mesas, armários, balcão, escrivaninhas...) a
manutenção deve contemplar troca de dobradiças,
parafusos, corrediças, longarinas, puxadores, fitas
de borda e eventuais soldas e troca de laminado.

Hora 300

Leia-se: 

LOTE 01 MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 
Item Descrição Apres. Quant. Valor

Unitário
Valor Total

Rua: Boa Vista, Nº 401 - Santa Rosa / RS                                 
   55 3512 9379  |  www.fumssar.com.br



                        

  
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

_____________________________________________________________________________________________

01 Manutenção  preventiva  e  corretiva  de
equipamentos médicos e odontológicos.

Hora 500

Total lote 01:             

LOTE 02 MANUTENÇÃO MOBILIÁRIO E CADEIRAS

02 Serviço  de  manutenção  de  cadeiras  em  geral
(cadeiras  de  escritório,  banco  mocho,  longarinas,
banquetas, sofás...) a manutenção deve contemplar
recuperação  de  estofados,  troca  de  parafusos  e
fixadores, substituição de rodízios, pistões, capas e
molduras,  lubrificação,  eventual  pintura  e
solda.Serviço  de  manutenção  de  mobiliário  em
geral (mesas, armários, balcão, escrivaninhas...) a
manutenção deve contemplar troca de dobradiças,
parafusos, corrediças, longarinas, puxadores, fitas
de borda e eventuais soldas e troca de laminado.

Hora 500

03 Serviço  de  manutenção  de  mobiliário  em  geral
(mesas,  armários,  balcão,  escrivaninhas…).  A
manutenção deve contemplar troca de dobradiças,
parafusos, corrediças, longarinas, puxadores, fitas
de borda e eventuais soldas e troca de laminado.

Hora 300

Total lote 02:

 Santa Rosa, 22 de Março de 2021.

Rogério Silva dos Santos 
Diretor de Gestão Administrativa

Rua: Boa Vista, Nº 401 - Santa Rosa / RS                                 
   55 3512 9379  |  www.fumssar.com.br


